
UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Miastku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, obowiązujący na terenie Gminy Miastko stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXXII/661/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 1 marca 2024 r.  w sprawie 
określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu 
rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF608DF-822E-40DB-8756-1EE23780D122. Podpisany Strona 1



 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miastku zwany dalej „Ośrodkiem”, uwzględniając zgłoszone potrzeby  

i możliwości ich realizacji, w tym  zasoby finansowe i osobowe.   

 

§ 2. Świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), usługi przysługują nieodpłatnie.  

 

§ 3. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej 

tabeli:  

 

 

Dochód na osobę w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 
 

 

Wysokość odpłatności określona w procentach od stawki 

godzinowej usługi  
za jedną godzinę dla: 

 

 

osoby samotnie 

gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 200% 20% 25% 

powyżej 200% do 250% 35% 40% 

powyżej 250% do 275% 45% 50% 

powyżej 275% do 300% 50% 60% 

powyżej 300% do 350% 70% 75% 

powyżej 350% do 400% 85% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

§ 4.  Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku: 

 1) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce 

leczniczo-rehabilitacyjnej; 

Załącznik do uchwały Nr XIII/105/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 28 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF608DF-822E-40DB-8756-1EE23780D122. Podpisany Strona 1



 

 

2 

 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji, związanych z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej lub z procesem 

leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne gospodarstwo domowe,  

w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety; 

3) gdy występuje konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

 

§ 5. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

są odpłatne. 

2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 54,88 zł za 

godzinę (stawka godzinowa). 

3. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi, w wysokości 

60,00 zł za godzinę (stawka godzinowa).  

 

§ 6. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się nieodpłatnie 

niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat w wymiarze maksymalnie do 20 

godzin miesięcznie. W przypadku przyznania większej liczby godzin usług odpłatność 

naliczana jest zgodnie z § 3.  

 

§ 7. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miastku w rozliczeniu miesięcznym, w terminie do 10. dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonywano usługi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF608DF-822E-40DB-8756-1EE23780D122. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Stan istniejący w dziedzinie, która ma być normowana  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi organizowanie 
i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Obowiązująca Uchwała nr 
LXXII/661/224 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie określania szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania 
usług sąsiedzkich. jest niewystarczająca w świetle znowelizowanej ustawy z dnia 19 sierpnia 2024 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). 

 

2. Cel i potrzeba podjęcia uchwały  

Rada Gminy jako organ właściwy, który w drodze uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

3. Przewidywane skutki społeczne i gospodarcze 

Proponowany projekt uchwały zapewnienia dostępność do usług opiekuńczych osobom potrzebującym 
wsparcia, zachowania możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz zabezpieczenia 
bieżących potrzeb. 

 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały 

Po przeprowadzeniu analizy kosztów za usługi opiekuńcze w 2024 roku stwierdzono, iż:  

- koszty faktycznie poniesione w 2024 roku wyniosły 525.174,69 zł, 

- liczba faktycznie przepracowanych godzin wyniosła 9 570 

Powyższe przemawia za ustaleniem stawki odpłatności za usługi opiekuńcze, począwszy od dnia 1 kwietnia 
2025 roku, w wysokości 54,88 zł za 1 godzinę. 

 

5. Źródło finansowania 

Środki na realizację tej uchwały są zabezpieczone w budżecie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miastku z budżetu Gminy Miastko na 2025 r. oraz z budżetu państwa. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF608DF-822E-40DB-8756-1EE23780D122. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-28T09:38:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




